



۱۴۰۰ کودک قربانی

جنگ یمن

یونسف اعلام کرد که از آغاز درگیری‌ها در یمن ۱۴۰۰ کودک در درگیری‌ها کشته و بیش از ۲۱۴۰ کودک دیگر هم مجروح شده‌اند. درگیری‌ها در یمن از مارس ۲۰۱۴ و با حمله عربستان و متحدانش آغاز شده‌است. یونسف می‌گوید حداقل ۱۰ هزار نفر در این مدت در یمن قربانی جنگ شده‌اند.



از سرگیری کمک‌های نظامی

عربستان به بیروت

میشل عون، رئیس‌جمهوری لبنان در سفر به ریاض با پادشاه عربستان دیدار داشت، دیداری که تحلیلگران از آن تحت عنوان رویدادی تاریخی یاد می‌کنند. به گفته یکی از مقام‌های نزدیک به عون که نخواست نامش فاش شود، محور مذاکرات میشل عون ملک سلمان عبدالعزیز، از سرگیری کمک‌های نظامی عربستان به لبنان است. انگار مذاکرات نتیجه بخش بوده است. اما هنوز مشخص نیست ریاض از چه زمانی کمک‌هایش را در اختیار لبنان قرار خواهد داد. در ماه فوریه، عربستان سعودی برای تحت فشار قرار دادن حزب‌الله لبنان کمک‌های نظامی‌اش را که بالغ بر سه میلیارد دلار برآورد شده بود، قطع کرد. بسا این حال به گفته رسانه‌های سعودی ملک سلمان، پادشاه عربستان به «میشل عون» در این زمینه هیچ قولی نداده و صرفاً از اعضای کابینه خواسته تا درخواست لبنان را بار دیگر مورد بررسی قرار دهند.

هشدار سنول در مورد

تهدید هسته‌ای کره شمالی

مقام‌های کره جنوبی می‌گویند کره شمالی از پلوتونیوم لازم برای ساخت بیش از ۱۰ بمب هسته‌ای برخوردار است. به گفته مقام‌های سنول این کشور از پتانسیل لازم برای گسترش ساختار هسته‌ای‌اش برخوردار شده و می‌تواند به راحتی کره جنوبی و سایر همسایگانش را هدف حملات هسته‌ای‌اش قرار دهد. براساس داده‌هایی که وزارت دفاع کره جنوبی ارائه کرده، کره شمالی هم‌اکنون بیش از ۵۰ کیلوگرم پلوتونیوم تسلیحاتی دارد. این در حالی است که این کشور در سال ۲۰۱۴ تنها ۴۰ کیلوگرم پلوتونیوم داشت. علاوه‌بر این به گفته مقام‌های وزارت دفاع سنول، رژیم «پيونگ یانگ» هم‌اکنون در زمینه کوچک‌سازی کلاهک اتمی و غنی‌سازی اورانیوم نیز به پیشرفت‌های قابل توجهی دست یافته است. این گزارش درست در صیغه گمانه‌زنی‌ها مبنی بر موشک بالستیک کره شمالی است که می‌تواند حتی خاک آمریکا را هدف قرار دهد.

گزارش جدید نهادهای امنیتی آمریکا از مداخله روسیه

تراپ، عروسکی در دست پوتین



عروسک‌های «ماتر وشکا» به هیئت تراپ و پوتین

نهادهای امنیتی آمریکا می‌گویند روسیه اطلاعات مهمی در مورد زندگی شخصی و حساب‌های مالی دونالد ترامپ در اختیار دارد که می‌تواند با بهره‌برداری از آنها رئیس‌جمهور آینده آمریکا را تحت فشار قرار دهد. در این‌باره رونده از جمله در مورد نوارهای ویدئویی، رابطه جنسی ترامپ با روسپیان در یک هتل لوکس در مسکو سخن به میان رفته است. رسانه‌های آمریکایی روز گذشته خبر دادند که در دیدار روسی نهادهای اطلاعاتی خلاصه‌ای از این ادعا، در پیوست برآوردهای آنها از «مداخله سایبری روسیه» در کمپین انتخابات ریاست جمهوری آمریکا قرار داشت. برخی مقام‌های امنیتی و اطلاعاتی آمریکا نیز در گفت‌وگو با رسانه‌ها وجود چنین اطلاعاتی را تایید کرده‌اند. گفته می‌شود پلیس فدرال آمریکا در حال انجام تحقیقات در مورد این گزارش‌ها هستند. اما جیمز کومی، رئیس خبرساز پلیس فدرال آمریکا حاضر به تایید یا تکذیب این موضوع نیست. اندکی پس از آن هم دونالد ترامپ در واکنشی توییتی گفت که این خبر «جعلی و یک تسویه حساب شرم‌آور به شمار می‌آید». این ادعا البته تازه مطرح نشده و سال گذشته از سوی «هری رید» یک مقام امنیتی سابق بریتانیا در اختیار دموکرات‌ها و مقام‌های آمریکایی قرار گرفته بود. جیمز کومی، رئیس پلیس فدرال آمریکا اما در جلسه سنای آمریکا اعلام کرد که تحت هیچ شرایطی حاضر نیست در یک نشست علنی در این مورد که آیا سازمان تحت ریاست او در حال انجام تحقیقاتی در مورد ارتباط ترامپ و روسیه هست یا نیست، سخنی بگوید. کومی، چندروز پیش از انتخابات ریاست جمهوری آمریکا بدون ارائه جزئیاتی از تحقیقات تازه در مورد پرونده ایمیل‌های هیلاری کلینتون خبر داده بود. این موضوع در آن زمان، خشم

آسیا

۵ دیپلمات اماراتی در انفجار قندهار کشته شدند

افغانستان بار دیگر لرزید

بعد از کابل، نوبت به قندهار رسید. افغانستان طی یک روز شاهد دو حمله تروریستی بزرگ بود، یکی در کابل در نزدیکی ساختمان پارلمان و دیگری در قندهار، درست در جایی که والی این ایالت میزبان میهمانان اماراتی‌اش بود. با یک تفاوت، گروه تروریستی طالبان، مسئولیت انفجارهای تروریستی کابل را برعهده گرفت، اما در مورد حملات قندهار هیچ مسئولیتی را نپذیرفت. طالبان می‌گوید: «حمله به خانه والی قندهار نشان دهنده اوج اختلافات میان جناح‌های مختلف دولت است.» در انفجار کابل، ۲۸ نفر کشته و ۸۶ نفر زخمی شدند. به فاصله اندکی، منزل والی ایالت قندهار نیز هدف حمله تروریستی قرار گرفت، حمله‌ای که موجب کشته شدن معاون والی این ایالت و پنج دیپلمات اماراتی شد، پنج دیپلماتی که به گفته مقام‌های افغان برای ساخت یک خیریه و بنیوم خانه به افغانستان سفر کرده بودند. ناظران می‌گویند این پنج دیپلمات در شب حادثه میهمان

سخنرانی خداحافظی اوباما در شیکاگو:

از دموکراسی محافظت کنید

مبارزه می‌کنیم، رها و کشور خود را تبدیل کنیم به کشور بزرگی که کشورهای کوچک در اطراف خودش را آزار می‌دهد و اذیت می‌کند.» رئیس‌جمهور آمریکا در این سخنرانی تاکید کرد اینکه از اصطلاح «آمریکای پسانژادپرستی» صحبت می‌شود، چندان واقع‌گرایانه نیست و تلاش‌های بسیاری در این زمینه باید صورت گیرد تا این کشور به این مرحله برسد. واقعیت این است که نژادپرستی در آمریکا هنوز به عنوان یک «عامل تفرقه» مطرح است. اوباما در این سخنرانی ۵۰ دقیقه‌ای تنها یک بار نام دونالد ترامپ، جانشین آینده را برد. او همچنین نسبت به رو داشتن تبعیض علیه اقلیت‌ها همچون سیاه‌پوستان، مهاجران و مسلمانان هشدار داد و گفت: «سفیدپوستان باید بی‌ذیند که آمریکایی‌های آفریقایی‌تبار در جریان اعتراضات خود خواهان آن نبودند که با آنان «برخوردی ویژه» شود، بلکه می‌خواستند با آنها به صورتی «برابر» برخورد شود. اوباما در این سخنرانی اشاره‌ای به ناکامی خود در مهار داعش و نیز افزایش تنش با روسیه که از جمله مهم‌ترین ناکامی‌های دولتش به شمار می‌آید، نکرد. در سخنرانی پایانی باراک اوباما، همسرش میشل اوباما و جو بایدن، معاون اوباما و همسرش حضور داشتند. اوباما از میشل برای ایفای نقش بانوی اولی آمریکا تقدیر کرد و گفت که او در کمال «امانت، اراده و شوخ‌طبعی» در هشت سال گذشته این مسئولیت را به بهترین شکل انجام داد. رئیس‌جمهوری آمریکا همچنین از معاونش جو بایدن نیز برای همراهی‌اش تشکر کرد و او را برادر خود نامید. دونالد ترامپ که قرار است جای اوباما را بگیرد وعده داده که بعضی از دستاوردهای اصلی او را باطل کند که قانون اصلاح نظام مراقبت‌های بهداشتی موسوم به «اوباما کر» در راس آنها قرار دارد و در همان جلسه افتتاحیه کنگره جدید اقدامات جمهوری خواهان برای کنار گذاشتن این طرح که یکی از مهم‌ترین دستاوردهای دولت اوباما است آغاز شد.

سالن «جان مک کورمیک» همان مکانی است که اوباما سخنرانی پیروزی خود پسر «میت رامنی» در انتخابات سال ۲۰۰۸ را هم در آن ایراد کرد. شیکاگو شهری است که سکوی پرش اوباما به سیاست است و او پیش از رسیدن به منصب ریاست جمهوری سناتور ایالت ایلینوی به مرکزیت شیکاگو در سنای آمریکا بود. با این حال روسای جمهوری اخیر آمریکا معمولاً کاخ سفید را برای سخنرانی خود محافظی خود انتخاب می‌کردند. جرج بوش پسر و بیل کلینتون نطق خداحافظی خود را در کاخ سفید ایراد کردند و جرج بوش پدر هم در آکادمی نظامی وست پونت آخرین سخنرانی‌اش را انجام داد. باراک اوباما در حالی حدود یک هفته دیگر به حضور هشت ساله خود در کاخ سفید پایان می‌دهد که براساس آخرین نظرسنجی‌ها ۵۷ درصد از مردم آمریکا از عملکرد دولت او ابراز رضایت کرده‌اند. اما بوش پسر رئیس‌جمهور سابق آمریکا در پایان دوران ریاست جمهوری خود یکی از بی‌اقبال‌ترین روسای جمهوری تاریخ این کشور بود. بیل کلینتون اما تقریباً با همان ۵۷ درصد رضایت افکار عمومی کاخ سفید را ترک کرد.

۲۰ هزار نفر در مرکز همایش‌های «مک کورمیک» شیکاگو جمع شده بودند تا از نزدیک شاهد آخرین سخنرانی اولین رئیس‌جمهور رنگین‌پوست آمریکا باشند. باراک اوباما که هشت سال قبل با شعارهای «تغییر» و «ما می‌توانیم» به کاخ سفید راه یافته بود. در پایان دوران پرفراز و نشیب ریاست جمهوری خود تاکید کرد که «بله ما توانستیم.» اوباما و آخرین سخنرانی خود از مردم خواست از دموکراسی در این کشور در مقابل چالش‌ها و تهدیدها محافظت کنند و هشدار داد که «هر زمان دموکراسی را امری بدیهی فرض کردیم، این دموکراسی بود که با تهدید روبه‌رو شد.»

اوباما همچنین در این سخنرانی از دستاوردهای هشت ساله دولت خود دفاع کرد. دوران ریاست جمهوری اوباما هشت روز دیگر به پایان می‌رسد و دونالد ترامپ جانشین او خواهد شد. اوباما که اولین رئیس‌جمهور رنگین‌پوست آمریکا به شمار می‌آید در بخشی از سخنرانی خداحافظی خود که رسم روسای جمهور آمریکا است، با دفاع از عملکرد دوران هشت ساله ریاست جمهوری خود گفت: «اگر هشت سال پیش من می‌گفتم، آمریکا قادر خواهد بود که روند بزرگ‌ترین رکود اقتصادی خود را معکوس کند، صنعت خودروسازی را احیا کند، طولانی‌ترین دوران اشتغال‌زایی را در تاریخ داشته باشد. اگر من می‌گفتم فصل تازه‌ای از روابط با مردم کوبا کشوده خواهد شد، بدون شلیک حتی یک گلوله برنامه سلاح هسته‌ای ایران متوقف خواهد شد و می‌گفتم اسامه بن لادن مغز و طراح حملات یازدهم سپتامبر از بین خواهد رفت. اگر به شما می‌گفتم حق بیمه برای ۲۰ میلیون شهروند تأمین خواهد شد، شما می‌گفتید اینها بلند پروازانه است. اما تمام این اتفاقات رخ داد.»

اوباما در سخنرانی خود از

مردم خواست تا در مقابل چالش‌های پیش روی دموکراسی در آمریکا متحد باشند و بدانند که دموکراسی به کسی هدیه داده نمی‌شود، بلکه باید برای آن تلاش و کوشش کرد. اوباما گفت: «آنچه آموخته‌ام این است که تغییر زمانی محقق می‌شود که مردم عادی نیز در آن مشارکت داشته باشند و در کنار هم گرد آمده و با یکدیگر آن را درخواست کنند. یکی از خطرهای پیش روی دموکراسی در آمریکا مساله ترس است که باعث می‌شود تعادل نظام دموکراتیک به هم بخورد. دموکراسی مستلزم این نیست که همه یکپارچه و یک شکل و هم عقیده باشند. بنیانگذاران این کشور با هم اختلاف داشتند، ولی در نهایت با یکدیگر مصالحه کردند. آنها انتظار دارند که ما نیز چنین کنیم.» اوباما چالش‌های پیش روی آمریکا را هم برشمرد و با طعنه به ترامپ و هوادارانش گفت: «هشیار باشیم اما نترسیم. داعش مردم بی‌گناه را می‌کشد. اما آنها نمی‌توانند آمریکا را شکست دهند، مگر اینکه در این جنگ ما به قانون اساسی و اصول بنیانی خود خیانت کنیم. رقابای چون چین و روسیه نمی‌توانند مانند ما در جهان موثر باشند مگر اینکه ما آنچه را که برایش



باراک اوباما در سخنرانی خداحافظی

زمینه‌سازی

برای برکناری امپراتور

دولت ژاپن در تلاش است تا با تغییر قانون اساسی روند کناره‌گیری امپراتور این کشور را فراهم کند. با ایجاد چنین شرایطی آکی هیتو، امپراتور ژاپن فرصت دارد تا ظرف مدت دو سال از سمتش کناره‌گیری کند. وی در ماه آگوست از نگرانی‌اش برای انجام وظایفش در قامت امپراتور ابراز نگرانی کرده بود.



نگاه

DER SPIEGEL

یک معمای پیچیده

کریستف شور من

همه به دنبال پاسخ یک پرسش هستند. دانشجویان، بازنشستگان و خانواده‌ها؛ گروهی از اعضای طبقه متوسط جامعه در کلسایی واقع در محله ناتینگ هیل دور هم جمع شده‌اند و سوالات زیادی دارند. اگر بریتانیا از اتحادیه اروپا خارج شود چه بر سرشان می‌آید؟ آیا بریتانیا فقیرتر می‌شود؟ جامعه به کدام سو خواهد رفت؟ همه این سوالات حول محور رویداد برگزیت است، چگونه نتیجه رفتارندوم بریتانیا که زمینه‌ها را برای خروج این کشور از اتحادیه اروپا فراهم کرده می‌تواند زندگی، کار، سیاست و تجارت بریتانیایی‌ها را تحت تأثیر قرار دهد. این دقیقاً همان موضوعی است که مدت‌ها در کنفرانس‌های بین‌المللی مطرح شده و پشت تریبون‌ها در مورد آن بحث می‌شود. به نظر می‌رسد پس از رویداد موسوم به برگزیت، خلأ بزرگی ایجاد شده است، به همین دلیل بریتانیایی‌ها در جست‌وجوی پاسخ سوالات زیاد خود هستند. از زمان وقوع این رخداد بیش از ۱۰ کتاب در مورد آثار خروج انگلیس از اتحادیه اروپا منتشر شده تا به شکلی بتوانند این خلأ را جبران کنند. به نظر می‌رسد تعداد کسانی که از رخداد برگزیت خرسندند بسیار کم است. مردی با کتو شلوار سیاه روی سن می‌آید. نامش «اناند منون» است، استاد و تحلیلگر مسائل اروپا از دانشگاه کالج کینگ. کارشناس دیگری هم آنجا حضور دارد. می‌گوید آیا کسی از آینده خبر دارد؟ «سپس رو به «منون» می‌کند.

منون هم مثل وی گوی است، آینده برای او هم مثل معمایی است. می‌گوید معذرت می‌خواهم اما در مورد آینده هیچ ایده‌ای ندارم. درست است نه این استاد دانشگاه و نه حتی کسانی که در ناتینگ هیل گرد هم جمع شده‌اند. شهروندان بریتانیا حتی سیاستمداران این کشور هنوز نتوانسته‌اند پاسخی برای این سوال بیابند. ترزا می، نخست‌وزیر جدید بریتانیا صرفاً بر شعارهای تو خالی و پوچ متتمرکز شده است. مدام می‌گوید «برگزیت» برای ما یک موفقیت بزرگ بود، من می‌خواهم از این فرصت به بهترین نحو استفاده کنم. اما دقیقاً روشن نیست منظور او از موفقیت چیست. هر روزی که می‌گذرد، نظرات کابینه‌اش هم متناقض‌تر می‌شود. آیا بریتانیا در اتحادیه بوم‌گرکی می‌ماند؟ آیا این کشور در تأمین بودجه اتحادیه اروپا مشارکت خواهد داشت؟ آیا امکان دارد بریتانیا روزی شهروندان اتحادیه اروپا را از سرزمینش اخراج کند؟

اوایل دسامبر بود. ترزا می روی عرشه کشتی نیروی دریایی سلطنتی حاضر شد و خطاب به شهروندان بریتانیا گفت: «من یک برگزیت قرمز، آبی و سفید می‌خواهم.» در کمتر از سه ماه ترزا می برای اجرای ماده ۵۰ تلاشش را آغاز کرده تا بریتانیا به شکل رسمی از اتحادیه اروپا خارج شود. در این میان، قیمت موادغذایی و کالاهای مصرفی به شدت افزایش یافته است. ارزش پوند انگلیس نیز به شکل قابل توجهی کاهش داشته است. دولت می خواهد کسری بودجه پنج سال گذشته را به نحوی جبران کند. پس از گذشت ۶ ماه از رویداد برگزیت، ناآرامی‌های داخلی در انگلیس در حال اوج گرفت است. نخست‌وزیر و عده‌های زیادی داده، اما کم‌تر کسی به وعده‌هایش باور دارند. حتی مقام‌های دولتی نیز اعتماد چندانی به آینده ندارند. سه‌شنبه گذشته، ایوان راجز، نماینده بریتانیا در اتحادیه اروپا، از سمت خود کناره‌گیری کرد. هنوز نه اتحادیه اروپا و نه مقام‌های بروکسل هدف نماینده بریتانیا از استعفا را نمی‌دانند. از آن طرف بسیاری از اعضای پارلمان بریتانیا نیز با اجرای سخت «برگزیت» مخالفند. در پارلمان، ائتلافی شکل گرفته که هدفش جلوگیری از خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا است. به عقیده «اناند منون» این بازی به مثابه جنگ است. نبرد میان حامیان برگزیت و مخالفانش.

بسیاری از شهروندان بریتانیا تلاش می‌کنند به وعده‌های ترزا می خوشبین باشند، اما آرامشی همراه با نوعی حالت عدم اطمینان بر این کشور حاکم است. حتی جبهه موافقان برگزیت نیز دربرگیرنده متحدانی تزلزل‌پذیر است. حتی جبهه موافقان برگزیت نیز در این میان متحدانی تزلزل‌پذیر است. حتی جبهه موافقان برگزیت نیز دربرگیرنده متحدانی تزلزل‌پذیر است. حتی جبهه موافقان برگزیت نیز دربرگیرنده متحدانی تزلزل‌پذیر است.

ترزا می باید شکاف به وجود آمده را به شکلی پر کند. در این میان حتی حامیان خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا نیز حرف‌های جدیدی می‌زنند، انگار درگیر نوعی نگرانی مهم هستند. همین چند وقت پیش، لیام فاکس، وزیر تجارت بین‌الملل بریتانیا گفت: «اگر به همین شکل پیش برویم شاید بریتانیا ناچار شود به عنوان عضو حاشیه‌ای اتحادیه اروپا باقی بماند.» او در ادامه می‌گوید: «بریتانیا پیش از خروج از اتحادیه اروپا باید به خیلی چیزها فکر کند، اینکه بدون متحدان اروپایی‌اش چگونه می‌تواند از امنیت خویش در برابر خطرات تروریستی و همچنین قدرت‌نمایی‌ها روسیه حراست کند، مباحث اقتصادی که جای خودش را دارد.» خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا به معنای پیچیده‌ای تبدیل شده است، هم برای شهروندان بریتانیایی و هم برای سیاستمداران اروپایی. انگار یکی باید بیاید، به جای شعار و وعده‌های تو خالی این طلسم را بشکند.

